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Podwieszany ekran akustyczny

Przedmiotem wynalazku jest podwieszany ekrain
akustyczny dźwiękochłonny, izolacyjny lub dźwię-
kochłoinno-izolacyjiny przeznaczony do stosowania
w pomieszczeniach hal zakładów przeimysłowyeh,
w których usytuowano szereg, nie zawsze jedno¬
cześnie pracujących maiszym i urządzeń.

Znane są na przykład z opisów patentowych
RFN nr 2 012 519 i 2 501471 ekrany dźwięko-
izołacyjne, ustawiane na podłodze lub mocowane
do niej. Znane są również przegrody akustyczne
izolacyjne w poistaoi ścian jak też ekrany dźwię-
kochłoinino-iizolacyjine uribanlistyczne wykonane w
postaci lekkich lub ciężkich przegród budowla¬
nych. Znane są także ekrany wykoinane z szero¬
kich jednolitych kotar z gumy lub z innych ma¬
teriałów, podwieszane do sufitu.

Wszystkie te rozwiązania zagradzają jednak swo¬
bodny dostęp do urządzeń; przeszkadzają w trans¬
porcie i nie pozwalają na swobodne przechodze¬
nie osób przez powierzchnię ekranu.

Znany jest z polskiego opisu patentowego nr
105 244 ekran dźwiękochłonny-izolacyjny składają¬
cy się z co najiminiej dwóch segmentów z których
jeden wykonany w kształcie pasów najkorzystniej
połączonych ze sobą, mocowany jest na obroto¬
wym ramieniu, połączonym z konstrukcją stałą,
zaś drugi segmi8in.fr wykonany również w kształcie
pasów mocowajny z segmentem poprzednim roz¬
łącznie za pomocą łączników. Jeden z pasów seg¬
mentu dolnego wykonany jest jako dzielony, przy
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czym obde częścd podziału połąjczone są rozłącznie
ze sobą za pomocą łączników.

Niedogodnością tego ekratniu jest niemożność swo¬
bodnego przechodzenia przez ekran w dowolnym
miejscu ze względu na dutże powierzchnie jego
poszczególnych segmentów oraiz ich sztywność, co
również nde pozwala na uisundęcie go w< sposób
natychmiastowy, gdy zachodzi taka potrzeba.

Celem wynalazku jest opracowanie konstruikcji
ekranu akustycznego dźwiejkochłonnego, izolacyj¬
nego lub dźwiejkochłonno-izolacyjnego, nile posiada¬
jącego wyżej wymienionych niedogodności, pozwa¬
lającego na swobodne poruszanie się osób oraiz
przemieszczanie się urządzeń transportu wleiwnejferE-
nego.

Cel ten osiągnięto konstruując swobodnie pod¬
wieszany ekran akustyczny dźwiękochłonny, izo¬
lacyjny lub dźwiękochłonno-iizolacyjny wykonany
w postaci pasów z materiału akustycznego o od¬
powiednio rozwiniętej powienzchni, mocowanych
w dwóch równoległych rzędach do listwy w po¬
staci kątownika, korzystnie s/talowego, który na¬
stępnie za pomocą prętów, korzystnie stalowych
podwieszony został do konstrukcji nośnej stropu,
przy czym omawiane palsy u dołu ekranu zwisają
swobodnie, bez jakiegokolwiek mocowania.

Krawędzie pasów materiału akustycznego, zamo¬
cowane szeregowo z jednej strony kątownika są
usytuowane pomiędzy krawędziami pasów tworfcą-
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cych równoległy rząd zamocowany po drugiej
stronie kątownika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na- którym
fig. 1 przedstawia widok fragmentu podwieszone¬
go ekranu dźwiękochłonno-izolacyjnego, fig. 2 —
przekrój poprzeczny podwieszonego ekranu, fig.
3 — widok z góry fragmentu ekranu, fig. 4 — wi¬
dok z góry na rozimiesziczeniie ekranów dźwiejko-
chłoono-izolacyjmych w pomieszczeniu zakładu
przemysłowego.

Przykład. Do stalowego ceownika 2 o długości
"300 om" zaimoqpwano za pomocą śrub 3 pasy 1 z
*guimy z wyjpu&tkami 6 o szerokosoi 50 cm i dłu¬
gości 300 cm. JTalk wykionany ekran dźwiękochłon¬
no-izolacyjny Wraz z innymi ekranami podwieszo¬
no za pomocą prętów stalowych 4 o średnicy 5
rani do konisifriukcji noiśnej 5 stropu. Ekrany d'źwdę-
kochłonno-izolacyjne podwieszone zostały w taki
sposób, że w widoku z góry tworzą liiniie ciągłe

7, izolując od siebie pracujące w pomieszczeniu
urządzenia 8.

Zastrzeżenie patentowe
5

Podwieszany ekran akustyczny dźwiękochłonny,
izolacyjny lub dźwiękochłonno-izolacyjny, wyikóna-
ny w formie pasów z materiału akusitycznego o
odpowiednio rozwiniętej powierzchni, mocowanych

10 w dwóch równoległych rzędaeh do listwy w po¬
staci kątownika, który następnie za pomocą prę¬
tów stalowych podwieszony jest do konstrukcji
nośnej stropu, znamienny tym, że poszczególne
pasy (1) z materiału akustycznego u dołu ekranu

15 zwisają swobodnie bez jiakiegokolwiek mocowania
i daiją się odchylać pod dowolnym kątem a kra¬
wędzie pasów (1) zamocowanych z jiednej strony
kątownika (2) znajdują się pomiędzy krawędziami
pasów (1) zamocowanych po drugiej stronie ką-

20 towniika (2).

FIG.1 FIG. 2

FIG. 3



122 939

r~

h-

i
i
4,
V/Y

Y/s

i

-V-

1 "

-+--

1
1
1
1
1

 1 

^x

i
YY

y/a

—1--

-4-

'/A

Ya,

^̂

YY

^J

- —1

FIG. 4


	PL122939B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


